

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯและบริษัทย่อย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทยและได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2535 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 125-125/1,1 หมู่ 4 นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร

บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 677 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมบางปู ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอมือเมือง จังหวัดสมุทรปราการ บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักคือผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร

บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 115/2 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพีเพกและลามีเนต ให้กับบริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่ง (บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และ บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด)

บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 117 - 118 หมู่ 1 นิคมอุตสาหกรรมไฮเทค ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร

บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 100/61 อาคารว่องวานิช ชั้นที่ 21 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเป็นตัวแทนขายในประเทศไทยให้กับบริษัทฯและบริษัทในเครือ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เคซีอี อีเลคโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ยกเว้นการลงทุนในบริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด โดยโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 มีรายละเอียดดังนี้

	อัตรากារถือหุ้น (ร้อยละ)		อัตราร้อยละของ สินทรัพย์ของบริษัทย่อย ต่อสินทรัพย์รวม ณ วันที่		อัตราร้อยละของรายได้ ของบริษัทย่อยต่อรายได้ รวมสำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่		อัตราร้อยละของรายได้ ของบริษัทย่อยต่อรายได้ รวมสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	30 มิถุนายน 2549	30 มิถุนายน 2550	30 มิถุนายน 2549
ถือหุ้นโดยบริษัทฯ								
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต ชั้นเนต จำกัด	94.99	94.99	11	12	16	19	17	21
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	100.00	100.00	55	57	48	47	50	46
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 52.00 และ บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต ชั้นเนต จำกัด ร้อยละ 19.20)	70.24	70.24	9	8	1	2	1	2
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	60.00	-	-	-	1	-	-	-
ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย								
บริษัท คอนสแตน ทีทีอี จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ร้อยละ 100.00)	100.00	100.00	-	-	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ประกาศใช้ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 เรื่องมาตรฐานการบัญชี ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว โดยให้ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ปี 2550 ดังต่อไปนี้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิมที่ยกเลิกไป

ฉบับที่ 25	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 33	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 44	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 45	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 46	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 49	สัญญาก่อสร้าง

ก) มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 ฉบับที่ 45 และฉบับที่ 46 ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 และ 45 ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 2

ข) มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 ฉบับที่ 33 และฉบับที่ 49 ให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 และฉบับที่ 33 จะไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 49 ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณ เช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ จากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 2

2. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ จากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุนตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งกำหนดให้เงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในกิจการที่มีควบคุมร่วมกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการต้องแสดงตามวิธีราคาทุน

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว บริษัทฯได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเสมือนว่าบริษัทฯได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯมีกำไรสุทธิในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 ลดลงเป็นจำนวน 47 ล้านบาท (0.14 บาทต่อหุ้น) และ 96 ล้านบาท (0.30 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (2549 : ขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 32 ล้านบาท (0.10 บาทต่อหุ้น) และ 61 ล้านบาท (0.19 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ) ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว มีผลกระทบเฉพาะต่อรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการเท่านั้น โดยไม่ได้มีผลกระทบต่องบการเงินรวมแต่อย่างใด

3. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

รายการกิจกรรมลงทุน ซึ่งไม่เกี่ยวข้องกับกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	98,150	185,092	56,977	87,271
บวก(หัก) :				
เจ้าหน้าที่จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร	(98,147)	(126,087)	(31,144)	(7,011)
เจ้าหน้าที่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	(26,050)	(80,260)
เจ้าหน้าที่ตัวเงินจ่ายทรัพย์สิน	(19,461)	(58,022)	-	-
เจ้าหน้าที่ตามสัญญาเช่าซื้อ	(610)	(946)	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนของเครื่องจักรและอุปกรณ์	(44)	(37)	-	-
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกันจากการขายสินทรัพย์ถาวร	20,112	-	217	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 แยกตามอายุหนี้ที่ค้ำประกันจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

อายุหนี้ค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระหนี้	528,055	456,261	186,957	170,151
เกินกำหนด				
น้อยกว่า 3 เดือน	83,558	94,144	29,564	45,792
3 – 6 เดือน	727	309	656	85
6 – 12 เดือน	1,163	145	1,195	21
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	34	48	34	48
รวมลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	613,537	550,907	218,406	216,097
ลูกหนี้การค้า - อื่น ๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระหนี้	1,245,219	1,264,238	404,341	323,879
เกินกำหนด				
น้อยกว่า 3 เดือน	139,378	190,366	47,002	69,014
3 - 6 เดือน	15,411	4,818	5,434	3,052
6 - 12 เดือน	8,228	1,800	5,569	1,738
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	552	457	552	457
รวมลูกหนี้การค้า - อื่น ๆ	1,408,788	1,461,679	462,898	398,140
รวมลูกหนี้การค้า	2,022,325	2,012,586	681,304	614,237
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,076)	(1,033)	(4,076)	(1,033)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,018,249	2,011,553	677,228	613,204

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติทางธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2549	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2550	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
<i>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</i>					
ขายสินค้า	-	-	52.3	69.1	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ซื้อสินค้า	-	-	241.4	192.9	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	26.0	7.0	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ขายสินค้า	491.1	455.9	151.7	144.9	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการขาย เช่นเดียวกัน
ค่าขายสินทรัพย์ถาวร	20.4	-	-	-	ราคาตามบัญชีสุทธิบวกกำไรและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อวัตถุดิบ	61.4	63.4	20.9	29.3	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการซื้อ เช่นเดียวกัน
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	20.6	-	0.1	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย	13.2	8.0	9.2	3.6	อัตราที่ตกลงกันซึ่งเป็นอัตราทั่วไป สำหรับธุรกิจประเภทเดียวกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยรับ	7.4	7.4	7.4	7.4	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2550	2549	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	99.4	142.8	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ซื้อสินค้า	-	-	449.8	399.8	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	26.8	16.6	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ขายสินค้า	929.0	857.3	284.1	254.1	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการขาย เช่นเดียวกัน
ค่าขายสินทรัพย์ถาวร	20.4	-	-	-	ราคาตามบัญชีสุทธิบวกกำไรและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อวัตถุดิบ	114.5	130.7	41.2	56.3	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการซื้อ เช่นเดียวกัน
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	22.9	-	2.2	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าขายหน้าจ่าย	26.9	17.1	14.6	8.3	อัตราที่ตกลงกันซึ่งเป็นอัตราทั่วไป สำหรับธุรกิจประเภทเดียวกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยรับ	14.8	14.8	14.8	14.8	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 มีรายละเอียด
ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	27,333	65,764
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	7,578	-
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอริ่ง จำกัด	-	-	4,757	738
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	-	-	2,846	6,791
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	42,514	73,293
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	482,549	487,655	119,313	104,505
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	130,988	63,252	56,579	38,299
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทร่วม	613,537	550,907	175,892	142,804
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	613,537	550,907	218,406	216,097
ลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	556	5,621
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	-	-	518	331
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	32	-
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	1,106	5,952
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	20,753	2	-	-
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	192	-	132	-
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	20,945	2	132	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อวาตา ซิสเต็มส์ คอร์ปอเรชั่น				
เงินให้กู้ยืม	399,235	399,235	399,235	399,235
ดอกเบี้ยค้างรับ	256,132	241,284	256,132	241,284
	655,367	640,519	655,367	640,519
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(655,367)	(640,519)	(655,367)	(640,519)
	-	-	-	-
รวมลูกหนี้เงินและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	20,945	2	1,238	5,952
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไทยลามาเนต แมนูแฟคเจอริ่ง จำกัด	-	-	274,074	60,800
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	64,185	185,010
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด	-	-	2,194	14,168
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	340,453	259,978
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	74,251	67,794	30,748	24,488
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทร่วม	74,251	67,794	30,748	24,488
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	74,251	67,794	371,201	284,466
เจ้าหนี้เงินและเงินทศรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	26,051	10,053
บริษัท ไทยลามาเนต แมนูแฟคเจอริ่ง จำกัด	-	-	-	1,658
รวมเจ้าหนี้เงินและเงินทศรองจากบริษัทย่อย	-	-	26,051	11,711

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	26,312	10,734	1,778	1,413
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	-	78	-	-
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินทรองจากบริษัทร่วม	26,312	10,812	1,778	1,413
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินทรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26,312	10,812	27,829	13,124

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือน โบนัส กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และค่าเบี้ยประชุมให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 เป็นจำนวนเงิน 17.2 ล้านบาท และ 29.3 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ : 10.9 ล้านบาท และ 17.6 ล้านบาท ตามลำดับ) และสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 เป็นจำนวนเงิน 17.5 ล้านบาท และ 30.7 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ : 10.5 ล้านบาท และ 16.9 ล้านบาท ตามลำดับ)

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระจากการค่าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14.4

6. ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	20,853	12,731
บวก: ตั้งค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและ		
สินค้าล้าสมัยระหว่างงวด	9,511	2,615
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	30,364	15,346

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					เงินลงทุน		เงินลงทุน	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	วิธีส่วนได้เสีย	วิธีราคาทุน	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
	(พันหน่วย)	(พันหน่วย)	รวม	เฉพาะกิจการ	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย								
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	บาท 100,000	บาท 100,000	94.993	94.993	-	-	172,499	172,499
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด	บาท 250,000	บาท 250,000	70.239	52.000	-	-	157,710	157,710
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	บาท 1,150,000	บาท 1,150,000	100.000	100.000	-	-	586,729	586,729
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	บาท 3,600	-	60.000	60.000	-	-	2,160	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					-	-	919,098	916,938
เงินลงทุนในบริษัทร่วม								
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	เหรียญ	เหรียญ						
	สหรัฐอเมริกา 50	สหรัฐอเมริกา 50	48.750	25.000	54,724	58,558	322	322
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	เหรียญสิงคโปร์	เหรียญสิงคโปร์						
	500	500	47.770	24.500	24,529	22,558	2,101	2,101
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					79,253	81,116	2,423	2,423

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549 ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2550 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 216,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 2.16 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียนของ บริษัทดังกล่าว

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสองแห่งคำนวณจากงบการเงินระหว่างกาล ซึ่งยังมิได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทร่วมทั้งสองแห่งดังกล่าวอยู่ในต่างประเทศ และบริษัทฯ ไม่มีอำนาจในการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัท เหล่านั้น รวมทั้งการจัดให้มีการสอบทานงบการเงินระหว่างกาล

ในปี 2541 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัท อวาตา ซิสเต็มส์ คอร์ปอเรชั่น ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 399 ล้านบาท ใน งบการเงินรวมและในงบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ บริษัทดังกล่าวได้ดำเนินการชำระบัญชีภายใต้กฎหมายของสหรัฐอเมริกา (Chapter 7 of the U.S. Federal Bankruptcy Code) เสร็จสิ้นแล้ว โดยบริษัทฯ ไม่ได้รับ ชำระหนี้จากบริษัทดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ กำลังอยู่ระหว่างการเตรียมการยื่นฟ้องร้องบริษัทดังกล่าวต่อศาลในประเทศไทยต่อไป ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯ บันทึกรายการหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทดังกล่าวเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้น แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมดังกล่าวและรายการค้างรับอื่น ๆ จากบริษัทดังกล่าวทั้งจำนวนตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5

เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2550 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท คอนสแตน ฟิทอี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้ปิดบริษัท โดยบริษัทดังกล่าวกำลังอยู่ระหว่างการดำเนินการชำระบัญชีภายใต้กฎหมายของสิงคโปร์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	5,469,700	1,022,292
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	306,375	150,655
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(607)	(211)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(263,789)	(55,782)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	5,511,679	1,116,954

8.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่งคือ บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และบริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ได้ทำบันทึกข้อตกลงซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร โดยมีเงื่อนไขว่า บริษัทฯและบริษัทย่อยจะไม่นำทรัพย์สินของบริษัทฯและบริษัทย่อยตามที่ระบุในข้อตกลงไปจำหน่ายจ่ายโอน จำนอง จำน่า หรือ ก่อภาระผูกพันใด ๆ

8.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทย่อยได้จดจำนองและจำนำที่ดินและอุปกรณ์ดังต่อไปนี้

8.2.1 บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จดจำนองสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 จำนวน 186.4 ล้านบาทเพื่อให้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 10

8.2.2 บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่เพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9 และ 10

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	14,971	32,806	2,155	6,907
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1,048,000	1,072,000	225,000	235,000
สินเชื่อเพื่อการส่งออก	1,861,000	1,910,200	417,000	563,500
ทรัสต์รีซีท	344,323	405,508	20,891	16,240
รวม	3,268,294	3,420,514	665,046	821,647

- 9.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารของบริษัทค้าประกัน โดยบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย
- 9.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารบางส่วนของบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้าประกัน โดยบริษัท ฯ
- 9.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ค้าประกันโดยบริษัทฯ และมีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นหลักประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ส่วนที่เป็นสกุลเงินยูโร	248,912	260,242	136,026	120,044
ส่วนที่เป็นสกุลเงินบาท	1,322,394	1,465,625	-	2,850
	1,571,306	1,725,867	136,026	122,894
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(578,845)	(696,813)	(67,918)	(74,649)
เงินกู้ยืมระยะยาว – สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	992,461	1,029,054	68,108	48,245

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	1,725,867	122,894
บวก(หัก) : กู้เพิ่มระหว่างงวด	259,763	52,863
จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(411,981)	(39,195)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(2,343)	(536)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550	1,571,306	136,026

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯ ได้เบิกเงินกู้ยืมเพิ่มเติมจำนวน 1.1 ล้านยูโร หรือเทียบเท่า 52.9 ล้านบาท จากสัญญาเงินกู้ยืมวงเงิน 3.5 ล้านยูโร เงินกู้ยืมดังกล่าวมียอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 เป็นจำนวน 2.6 ล้านยูโร หรือเทียบเท่าประมาณ 122.6 ล้านบาท ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตรา LIBOR บวกร้อยละ 1.5 ต่อปี และกำหนดให้บริษัทฯ ชำระคืนเงินต้นทุกเดือนเป็นระยะเวลา 36 งวด โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนตุลาคม 2549

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2549 บริษัท ไทย ลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อนำเข้าเครื่องจักรและอุปกรณ์และเพื่อปรับปรุงอาคารโรงงาน โดยได้รับวงเงินเป็นจำนวนเงินรวม 135 ล้านบาท เงินกู้ยืมนี้มีกำหนดชำระคืนเงินต้นภายใน 4 ปี นับจากวันเบิกใช้เงินกู้งวดแรกเป็นรายงวดสามเดือน จำนวนเท่ากันทุกงวดรวมทั้งสิ้นแปดงวด งวดละ 16.9 ล้านบาท โดยเริ่มผ่อนชำระงวดแรกในเดือนที่ 27 นับจากวันที่เบิกรับเงินกู้งวดแรก และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายงวดสามเดือน ตั้งแต่เดือนที่สามนับจากวันที่เบิกรับเงินกู้งวดแรก เงินกู้ดังกล่าวคิดอัตราดอกเบี้ย MLR หักร้อยละ 1.00 ต่อปี สำหรับเงินกู้ที่เป็นเงินบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทย่อยได้เบิกเงินกู้ยืมดังกล่าวจำนวน 125.9 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยอีกสองแห่งคือ บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารเป็นเงินสกุลยูโรเป็นจำนวน 5.3 ล้านยูโรในงบการเงินรวม และ 2.9 ล้านยูโรในงบการเงินเฉพาะกิจการ (31 ธันวาคม 2549 : จำนวน 5.4 ล้านยูโรในงบการเงินรวมและ 2.5 ล้านยูโรในงบการเงินเฉพาะกิจการ)

- 10.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทฯบางส่วน ค้ำประกันโดยบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย
- 10.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- 10.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท ไทย ลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันโดยบริษัทฯและการจดจำนองอาคารสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อย นอกจากนี้ บริษัทฯและบริษัทย่อยในเครือต้องดำรงโครงสร้างและสัดส่วนการถือหุ้นโดยการถือหุ้นโดยตรงหรือผ่านบริษัทในเครือเป็นจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 51 ของทุนจดทะเบียน
- 10.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันโดยบริษัทฯและโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ทุนเรือนหุ้น

11.1 หุ้นกู้แปลงสภาพ

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติยกเลิกมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2549 เรื่องการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯ และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวในจำนวน 90 ล้านหุ้น

11.2 หุ้นสามัญของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติเกี่ยวข้องกับการลดทุนและการเพิ่มทุนดังนี้

- ก) ลดทุนจดทะเบียนจากเดิม 450,000,000 บาท (จำนวน 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) ลงเหลือ 317,930,000 บาท (จำนวน 317,930,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยยกเลิกหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 132,070,000 หุ้น
- ข) เพิ่มทุนจดทะเบียนที่ได้รับอนุมัติให้ลดลงข้างต้นจาก 317,930,000 บาท (จำนวน 317,930,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 500,000,000 บาท (จำนวน 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 182,070,000 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจำนวน 157,465,000 หุ้น เสนอให้สิทธิจองหุ้นกับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ตามสัดส่วนหุ้นสามัญเดิม 2 หุ้น ต่อหุ้นสามัญใหม่ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท ส่วนที่เหลืออีกจำนวน 24,605,000 หุ้น เสนอต่อที่ประชุมเพื่อพิจารณาจัดสรรต่อไป

บริษัทฯ ได้เรียกชำระหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นจำนวน 147.6 ล้านบาท และได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนเรียกชำระดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2550

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.3 หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อย

หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อยเป็นหุ้นสามัญ ซึ่งออกจำหน่ายโดยบริษัทฯและถือไว้โดยบริษัทย่อยสองแห่งคือ บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ต ชั้นเนต จำกัด และบริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอร์ส จำกัด

การถือหุ้นดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้นเพื่อแสดงส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯสุทธิในงบการเงินรวมซึ่งมีรายละเอียด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ดังนี้

	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
จำนวนหุ้นที่ถือโดยบริษัทย่อย (หุ้น)	6,748,300	4,905,000
ราคาทุนของหุ้น (พันบาท)	18,973	18,209
ส่วนต่อมูลค่าหุ้น (พันบาท)	3,902	4,535
หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อย (พันบาท)	22,875	22,744

11.4 จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549 หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการคำนวณดังนี้

(หน่วย : หุ้น)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2550	2549	2550	2549
ยอดยกมา	314,930,000	314,930,000	314,930,000	314,930,000
บวก : หุ้นที่ออกใหม่ระหว่างงวด	14,594,565	-	7,337,599	-
หัก : หุ้นของบริษัทฯที่ถือโดยบริษัทย่อย	(6,748,300)	(3,698,500)	(6,748,300)	(3,698,500)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	322,776,265	311,231,500	315,519,299	311,231,500

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : หุ้น)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2550</u>	<u>2549</u>	<u>2550</u>	<u>2549</u>
ยอดยกมา	314,930,000	314,930,000	314,930,000	314,930,000
บวก : หุ้นที่ออกใหม่ระหว่างงวด	14,594,565	-	7,337,599	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	<u>329,524,565</u>	<u>314,930,000</u>	<u>322,267,599</u>	<u>314,930,000</u>

12. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติงดการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2549 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2549 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติงดการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2548 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

13. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิของส่วนงานที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามสิทธิพิเศษจากการส่งเสริมการลงทุน (ถ้ามี) หลังบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายซึ่งถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีไม่ได้ และหักผลขาดทุนทางภาษีจากการตัดจำหน่ายลูกหนี้ตามคำสั่งศาลล้มละลายกลางและผลขาดทุนทางภาษียกมา คุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ ซึ่งมีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี ค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำในอนาคตที่จะต้องจ่ายตามสัญญาจนกระทั่งสิ้นสุดสัญญามีดังต่อไปนี้

(หน่วย : พัน)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
บาท	45,923	21,182
เหรียญสหรัฐอเมริกา	356	128

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 14.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงิน 50.3 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ : 17.0 ล้านบาท)
- 14.3 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 25.0 ล้านเยน หรือเทียบเท่ารวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 41.7 ล้านบาท
- 14.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อทุกประเภทระหว่างกันดังนี้

(หน่วย : ล้าน)

บริษัทที่ได้รับการค้ำประกัน	ผู้ค้ำประกัน			
	บริษัท เคซีอี อิเลคโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน)		บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด				
- สกุดเงินบาท	288	319	-	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด				
- สกุดเงินบาท	3,837	3,871	-	-
- สกุดเงินยูโร	2	2	-	-
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด				
- สกุดเงินบาท	184	81	-	-
บริษัท เคซีอี อิเลคโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน)				
- สกุดเงินบาท	-	-	394	439

- 14.5 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง มีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาการว่าจ้างตัวแทนจำหน่ายสินค้าในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ซึ่งมีระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่านายหน้าตามอัตราที่ระบุในสัญญา
- 14.6 เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2548 บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานกับบริษัทย่อยของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 15 ปี โดยภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทร่วมมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าเช่าที่ต้องจ่ายในอนาคตเป็นจำนวนประมาณ 2.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่าประมาณ 69 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจหลัก คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร พรีเพกและลามิเนต โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ที่ดำเนินการผลิตในประเทศไทย และดำเนินธุรกิจทั้งตลาดในประเทศและต่างประเทศ ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจเป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม													
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน													
	ธุรกิจแผ่นพิมพ์วงจร										รายการตัดบัญชี			
	ธุรกิจ พรีเพกและลามิเนต		อเมริกา		ยุโรป		เอเชีย		รวม		ระหว่างกัน		รวม	
2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	
รายได้จากภายนอก	36,442	41,928	379,540	402,840	921,530	866,710	684,847	467,115	1,985,917	1,736,665	-	-	2,022,358	1,778,593
รายได้ระหว่างส่วนงาน	397,508	297,956	-	-	-	-	149,960	197,512	149,960	197,512	(547,469)	(495,468)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	433,950	339,884	379,540	402,840	921,530	866,710	834,807	664,627	2,135,877	1,934,177	(547,469)	(495,468)	2,022,358	1,778,593
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	42,107	61,970							340,121	157,987	230	(1,240)	382,458	218,717
รายได้ที่ไม่ได้ปันส่วน													46,209	41,393
ดอกเบี้ยรับ													8,018	8,016
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน													(294,377)	(271,569)
ดอกเบี้ยจ่าย													(72,384)	(73,399)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล													(2,938)	(2,445)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย													(6,078)	(11,277)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ													60,908	(90,564)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม															
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน															
ธุรกิจแผ่นดินพิมพ์วงจร															
ธุรกิจ พรีเมทและ ลามิเนต		อเมริกา				ยุโรป		เอเชีย		รวม		รายการตัดบัญชี ระหว่างกัน		รวม	
2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549		
รายได้จากภายนอก	58,698	88,234	773,941	765,494	1,985,003	1,693,274	1,287,298	955,353	4,046,242	3,414,121	-	-	4,104,940	3,496,355	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	761,199	595,169	-	-	-	-	301,512	407,491	301,512	407,491	(1,062,711)	(1,002,660)	-	-	
รายได้ทั้งสิ้น	819,897	677,403	773,941	765,494	1,985,003	1,693,274	1,588,810	1,362,844	4,347,754	3,821,612	(1,062,711)	(1,002,660)	4,104,940	3,496,355	
กำไรจากการดำเนินงาน															
ตามส่วนงาน	73,820	124,925							684,986	356,632	5,964	(598)	764,770	480,959	
รายได้ที่ไม่ได้ปันส่วน													64,102	44,498	
ดอกเบี้ยรับ													15,828	15,694	
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน													(563,681)	(532,737)	
ดอกเบี้ยจ่าย													(146,906)	(137,646)	
ภาษีเงินได้นิติบุคคล													(8,638)	(6,120)	
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย													(10,484)	(21,016)	
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ													114,991	(156,368)	

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดคราคราะห์ระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. สัญญาป้องกันความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศและราคาวัตถุดิบ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ (Forward exchange contracts) จำนวน 899,946 เหรียญสหรัฐอเมริกา ในอัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาระหว่าง 34.3900 - 36.6575 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา ซึ่งจะครบกำหนดในระหว่างวันที่ 18 กรกฎาคม 2550 ถึง 28 กันยายน 2550 อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 เท่ากับ 34.6679 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาป้องกันความเสี่ยงจากราคาวัตถุดิบ (Commodity swap agreement) สำหรับทองแดงจำนวน 180 ตัน โดยมีราคาตามสัญญาเท่ากับ 7,300 เหรียญสหรัฐต่อตัน ซึ่งจะครบกำหนดในระหว่างวันที่ 15 สิงหาคม 2550 ถึง 15 มกราคม 2551 ราคาตลาดของทองแดง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 เท่ากับ 7,650 เหรียญสหรัฐต่อตัน

17. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีรายได้ในงบการเงินรวมสำหรับสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อขาดทุนสุทธิในงบการเงินรวมตามที่ได้รายงานไปแล้ว

18. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติการกำหนดรายละเอียดเกี่ยวกับการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 3,000,000 หน่วย ให้แก่พนักงานของบริษัทฯและ/หรือบริษัทย่อย ตามที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2549 บริษัทฯได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ("สำนักงาน") ให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวโดยบริษัทฯต้องดำเนินการตามเงื่อนไขที่สำนักงานกำหนด ปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างการดำเนินการให้เป็นไปตามเงื่อนไขดังกล่าว

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2550